CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 34/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, os serviços de patrolamento e revestimento

com cascalho em estrada do Assentamento João Maria de Agostinho no trecho entre a

Igreja Assembleia de Deus até casa de Sidney da Luz.

Justificativa

A estrada acima identificada é trajeto do ônibus escolar e quando chove o ônibus

não trafega. É necessário o patrolamento e o revestimento com cascalho para que os alunos não

sejam prejudicados por perderem aulas. As melhorias irão beneficiar mais três moradores, além

do Sr. Sidney da Luz, que tem necessidades especiais e também depende de acesso em boas

condições para tratamento de saúde.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as devidas providências por parte

do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de abril de 2018.

José Carlos Damião Portela Sobrinho